(1) Federis Traject. art. 13. cautum: *De religione Zelandi & Hollandi id faciunto, quod ipsis videbitur. Ceteris nationibus liberum esto, sequi pacem religionis, uti ante hac concepta est, aut ita constituere seorsim, aut universim, ut ad quietem ac salutem nationum, oppidorum, partiumque singularum, & tutelam juris ejus, quod cuique tum sacerdotum, tum aliorum competit, pertinere arbitrabantur: neque aliis nationibus*
alia

alias impedire fas esto: hac tamen lege, ut privatis singulis maneat religionis suæ libertas: neque in quemquam eo nomine inquisitio accusatiove sit, prout pace Gandavensi est constitutum. (2) Is vero articulus A. 1583. ab Ordinibus Generalibus ita amplificatus & immutatus est: nullam religionem aut ejusdem exercitium admittere in posterum, quam quæ publice in septem Fœderatis Provinciis docetur, nempe Reformatam. (3) Crassum de Belgarum religione judicium Campanellæ de Monarch. Hisp. c. 27. & Japonensium apud Martineau t. 2. Geog. (4) Stouppæ censura tolerantiam, in epistolis, de la Religion des Hollandois, refutata a Braunio & Banagio du gouvern. c. 39. Bayle in Spinoza C.

S E C T I O V.

De Administratione summi imperii.

§. XXX. Systema hoc civitatum septem continet Respublicas, quarum singulæ omnes Majestatis partes; regalia, sacra & profana, leges, consultationes, judicia, ærarium, & curam legendorum Magistratum, intra fines suos ita exercet, ut ex alterius arbitrio irrita reddi non possint.

(1) Comparatio federis Amphictyonici, ut & Ætolicarum atque Achaicarum rerump. nec non Helvetiæ, Vallesiæ, Rhetiæ, & quomodo differant a systemate Belgarum. (2) An Traje-

Etino federe, de summo nationis cujusque imperio quicquam imminutum sit, vide Grotii Apologet. c. 1. (3) Verba federis, *velut si una natio essent*, quorsum spectent. (4) Vulgi tres errores, de majestate Belgii, refutat Boxhornius de statu foed. Belgii c. 2. (5) Non firmiores futuras Respublicas, si uni summo imperio subessent.

§. XXXI. Eorum vero, quæ pertinent ad communem defensionem, inde ab A. MDLXXXVII. moderamen est apud Ordinum Generalium, (*de Staten Generael der Vereenighde Neederlanden*) supremum Senatum, qui ex Delegatis septem Provinciarum Hagæ-Comitum ita constituitur, ut ex mandato Rerump. mittentium omnia agat.

(1) Senatus hujus auspiciis geritur bellum, pax conditur, in eo audiuntur Legati & responsa accipiunt: ad Reges, Principes & Civitates literæ & legati; ad urbes vero, in Brabantia & Flandria acquisitas, mandata & Deputati mittuntur. (2) Numerus Delegatorum arbitrarius est: Suffragia septem. (3) Valet jus majoris partis, in negotiis, quæ universitati tributa sunt, nisi si quod negotium exceptum est. (4) Præses singulis mutatur septimanis, servato ordine Provinciarum. (5) Singulis Provinciis reservatum jus eligendi supremum Governatorem; præsidium urbium & arcium; collatio munerum militarium; jurisdictio in milites, eorumque jusjurandum. (6) De Magno Concilio, quod extraordinarium esse solet, *de Grootte Ver-*